
 

 

IDEKORT TIL 
 

JOB TIL MEDFØLGENDE PARTNER 

Hvorfor? 

For mange udenlandske familier er det afgørende, at begge parter har et selvstændigt job, så den 
medfølgende ægtefælle også kan vedligeholde og udvikle sine kompetencer. Mange virksomheder og en 
række private aktører gør en stor indsats for at hjælpe partnere ud på arbejdsmarkedet, men med den ny 
integrationslov har også jobcentrene en opgave. 

Hvordan? 

Denne opgave løser man i Guldborgsund med et tilbud, der omfatter: 

 Hjælp til vurdering af medbragte uddannelser via Styrelsen til Vurdering af udenlandske uddannelser og 

Sundhedsstyrelsen 

 Hjælp til analyse af svar fra Styrelserne 

 Hjælp til udarbejdelse af CV 

 Hjælp til decideret jobsøgning  

 Rådgivning om valg af efteruddannelse, hvis nødvendigt 

 Hjælp til at arrangere møder med vejledere på relevante uddannelsesinstitutioner dels i nærområdet, men også flere 

gange i København 

 Deltagelse i trekantssamtaler med vejledere på relevante uddannelsesinstitutioner 

 Etablering af praktikker i form af sprogpraktikker i relevante virksomheder  

Mere lokalt stiller en række erhvervscentre sig til rådighed med en art jobformidling via lokale 
virksomhedsnetværk til medfølgende ægtefæller. Eksempel fra Ringkøbing Fjord erhvervsråd:  

 Vi vil gerne medvirke til, at der et tilbud til ægtefællen, når der ansættes nye medarbejdere samt gøre det attraktivt for 

tilflyttere at tage arbejde i vort område. Alle virksomheder, organisationer og institutioner i Ringkøbing-Skjern kommune 

kan deltage, og det er gratis at være med. Erhvervscentret er sekretariat for ydelsen, og vi har valgt at bygge ydelsen op 

over et simpelt mailsystem, hvor alle deltagende virksomheder vil få en mail, når der er en person, som ønsker job. Her vil 

der være en kort beskrivelse af personen, og hvis man ønsker yderligere information, kan man rette henvendelse til 

Erhvervscentret og få tilsendt det fulde CV på den pågældende person. Herefter har man selv den direkte kontakt. 

 



Derudover tilbyder WorkinDenmark centrene medfølgende ægtefæller at indgå i en ægtefællejobbørs. 
Denne lanceres som partnerlink, som virksomhederne tilmelder sig. Det vil sige at ægtefæller til ansatte i 
disse virksomheder kan udarbejde et kort CV, som sendes ud til andre relevante virksomheder i netværket. 
Det er således en børs mellem tilmeldte virksomheder – ikke et åbent tilbud. Medfølgende ægtefæller kan 
selvfølgelig benytte sig af de øvrige åbne tilbud der tilbydes af centrene.  

 

Vigtigt: 

 For nogle medfølgende ægtefæller er det ikke nødvendigvis er et lønnet fuldtidsjob der 
efterspørges. Det er mere det at kunne gøre nytte og foretage sig noget meningsfuldt  

 Meningsfuld beskæftigelse for alle i familien er afgørende for trivsel og dermed fastholdelse 

 Jo tidligere i rekrutterings- og introduktionsforløb der tænkes i job til hele familien, jo større er 
chancen for at undgå frustrationer i familien 

 

Sateja ville gerne blive i Danmark, men ville også gerne 
have et job    

 

 

 

 

 

Brandy Lebetsamer, USA: ”Uden 
job er jeg ikke en hel person” 

 

Spouse Jik Boom:  

”Jeg vil være nyttig og 
uafhængig” 


